MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO DE ENSINO E CURRÍCULO

NÚCLEO DE PROGRAMAS E PROJETOS

Edital PRE/CEC/NUPROP Nº 05/19

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE MONITORIA

Programa de Bolsas Acadêmicas – PBA

Modalidade Iniciação ao Ensino

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE MONITORIA

1. EDITAL

O Professor LESLIE DARIEN PÉREZ FERNÁNDEZ da Unidade Acadêmica INSTITUTO DE FÍSICA E

MATEMÁTICA da Universidade Federal de Pelotas, torna público que realizará Processo Seletivo para o

preenchimento de UMA vaga para Bolsista de Monitoria, do Programa Bolsas Acadêmicas, de acordo com a

Resolução COCEPE nº 05/2014, a Resolução COCEPE nº 32/18 e o Edital PRE/CEC/NUPROP nº 05/19,

conforme a identificação do Campo 2.

2. IDENTIFICAÇÃO

Nome da(s) disciplina(s) objeto do Edital com o(s) código(s): EQUAÇÕES DIFERENCIAIS (11100050),

EQUAÇÕES DIFERENCIAIS ORDINÁRIAS (11100041), EQUAÇÕES DIFERENCIAIS A (15000348)

Nome do Professor Orientador: LESLIE DARIEN PÉREZ FERNÁNDEZ

Período de Atividades: de 02/05/2019 a 20/07/2019 e de 12/08/2019 a 31/12/2019.

Número de vagas: UMA

Período e horário das inscrições: INSCRIÇÃO PRESENCIAL NO ATO DA SELEÇÃO ÀS 13:00 DE 24/04.

Local das inscrições: SALA 313, PRÉDIO 5 (IFM), CAMPUS CAPÃO DO LEÃO

Requisitos para a inscrição: (a) TER CURSADO, E APROVADO COM NOTA MÍNIMA 8, UMA DAS

DISCIPLINAS NOMEADAS ACIMA; (b) CÓPIAS DA CARTEIRA DE IDENTIDADE E DO

CPF (FRENTE E VERSO); (c) CÓPIA DO CARTÃO BANCÁRIO

Tipos de provas, peso e critérios de avaliação: HISTÓRICO, ENTREVISTA

Data e horário das provas: 13:00 DE 24/04

Local das provas: SALA 313, PRÉDIO 5 (IFM), CAMPUS CAPÃO DO LEÃO

3. ASSINATURA

________________________________________________

LESLIE DARIEN PÉREZ FERNÁNDEZ